
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 288 del 16/05/2024  
SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
SERVIZIO VIABILITA'

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DI ALCUNE STRADE 
COMUNALI A CAUSA DEI DISSESTI CAUSATI DAGLI ECCEZIONALI EVENTI 
ATMOSFERICI DEL 16/05/2024

IL DIRIGENTE   

DEL SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

 Viste le violente piogge che si sono abbattute nella notte tra il 15 ed il 16 maggio in tutto il 
territorio comunale che hanno provocato allagamenti ed esondazioni con conseguenti disagi e 
danni ad alcune strade comunali;
 Valutata la necessità di garantire la sicurezza pubblica con limitazioni alla circolazione veicolare;
 Preso atto che la regolamentazione viene attuata dal 16/05/2024 fino al ripristino delle condizioni 
di sicurezza del transito stradale;
 Visti gli articoli 5, 6 e 7 del C.d.S. - D. Lgs. n. 285/92 ed il relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R. n. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto l'art. 107-5° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

l'istituzione del divieto di transito dal 16/05/2024 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza nei 
seguenti tratti stradali:
- strada tra il bivio della piazza di loc. Piane al bivio di c.trà Ruari
- via Gavassi – M.te Magrè
- via Molini fino al ponte sul Refosco
- strada tra loc. Molino Poleo/loc. Paladini e via Grumetto/via Falgare
- sottopasso loc. Casare
- strada bianca tra c.trà Ruari e c.trà Reghellini
- strada tra c.trà Acquasaliente e c.trà Laita
- via Fermi

La presente ordinanza è resa pubblica con l’installazione della prescritta segnaletica stradale a 
cura del personale dei Magazzini Comunali.

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettarla ed agli agenti preposti all’espletamento dei servizi di 
polizia stradale di farla rispettare.

Le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle norme del Decreto 
Legislativo  30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

Si avverte che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 gg. 
dall'avvenuta pubblicazione.

In relazione a quanto disposto dall'art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/92, nel termine di 60 gg. 
può essere proposto ricorso all'apposizione di segnaletica da chi vi abbia interesse, al ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/92.



Pag. 2 di 2

La presente ordinanza può essere revocata per eventuali sopravvenute motivazioni al momento 
non prevedibili che si venissero a manifestare durante il periodo di efficacia della stessa.

Il Comune di Schio, i rispettivi Dirigenti e Funzionari si intendono sollevati ed indenni da qualsiasi 
pretesa o molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dai lavori in 
corso.

  

Schio, 16/05/2024 Il Dirigente  
ALESSIO BASILISCO  

(Documento firmato digitalmente)


